[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023                                                                                                            № 485

пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 23.01.2023 № 21

       В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 27.10.2023 года № 6/1 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Кильмезского района «Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2022-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 23.01.2023 № 21 (далее – Программа):

1. Пункт паспорта Программы «Объем ассигнований Муниципальной программы» и раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 1 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 6128,703 тыс. рублей в т.ч. средства областного бюджета 2229,6 тыс. рублей, средства районного бюджета 3899,103 тыс. рублей».
2. В разделе 4 приложение №2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
3. В разделе 7 приложение №4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению №2.
4. Контроль за выполнение постановления возложить на отдел ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кильмезского района.
Глава Кильмезского района

                     А.Г. Коршунов

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по инженерному
обеспечению территории
                                                               П.А. Осташко

08.11.2023

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации района,

заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства и архитектуры                                                                В.В. Яговкин
08.11.2023

Начальник управления планирования и
экономического развития                                                                Г.П. Четверикова

08.11.2023

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,
начальник финансового управления                                            А.П. Благодатских

08.11.2023

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                  В.Е. Комарова

08.11.2023

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы

                                                     М.Н. Дрягина

08.11.2023

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, ЖКХ – 1, бухгалтерия – 1.

ВСЕГО: 3 экз.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Кильмезского района
от 08.11.2023 №485

Приложение №2 муниципальной программы
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Итого

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2022-2028 годы
	Районный бюджет
	106,4
	3641,503
	75,6
	75,6

	3899,103

	1.
	Ликвидация свалок бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	Районный бюджет
	106,4
	3493,8

	3600,2

	2.
	Мероприятие, предусмотренное планом природоохранных мероприятий, указанных в п.1 ст.16,6, п.1 ст.75.1 и п.1 ст.78.2 федерального закона «Об охране окр.среды»,субъекта РФ,предоставление которого в 2022 г. осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей ср-в местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии
	Районный бюджет

	42,703

	42,703

	3.
	Выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков на территории муниципального района
	Районный бюджет

	75,0
	75,0
	75,0

	225,0

	4.
	Утилизация отработанных ртутьсодержащих ламп
	Районный бюджет

	30,0
	0,6
	0,6

	31,2

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 08.11.2023 №485

Приложение №4 муниципальной программы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	итого

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2022-2028 годы
	всего
	1524,6
	4452,903
	75,6
	75,6

	6128,703

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1418,2
	811,4

	2229,6

	районный бюджет
	106,4
	3641,503
	75,6
	75,6

	3899,103

	государственны внебюджетные фонды РФ

	территориальны государственныевнебюджетные фонды

	Иные внебюджетные источники

	Отдельные мероприятия:

1.
	Ликвидация свалок бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	всего
	1524,6
	3493,8

	5018,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1418,2

	1418,2

	районный бюджет
	106,4
	3493,8

	3600,2

	государственныевнебюджетные фонды РФ

	территориальныегосударственныевнебюджетные фонды

	Иные внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие, предусмотренное планом природоохранных мероприятий, указанных в п.1 ст.16,6, п.1 ст.75.1 и п.1 ст.78.2 федерального закона «Об охране окр.среды»,субъекта РФ,предоставление которого в 2022 г. осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей ср-в местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии
	всего

	854,103

	854,103

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	811,4

	811,4

	районный бюджет

	42,703

	42,703

	государственныевнебюджетные фонды РФ

	территориальныегосударственныевнебюджетные фонды

	иные внебюджетные источники

	3.
	Выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков на территории муниципального района
	всего

	75,0
	75,0
	75,0

	225,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	75,0
	75,0
	75,0

	225,0

	государственныевнебюджетные фонды РФ

	территориальныегосударственныевнебюджетные фонды

	иные внебюджетные источники

	4.
	Утилизация отработанных ртутьсодержащих ламп
	всего

	30,0
	0,6
	0,6

	31,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	30,0
	0,6
	0,6

	31,2

	государственныевнебюджетные фонды РФ

	территориальныегосударственныевнебюджетные фонды